chLavew CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTAGION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE —
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. i

“ TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA DESPERDICIE "

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL S.A-3

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS
LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION

En la ciudad de Chiclayo, a Doce (12) dias del mes de junio del 2023 en la Oficina de la Subgerencia
de Loglstica, siendo las 13:30 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Loglstica, el Organo
Encargado de las Contrataciones dispuesto mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 004-
2023-EPSEL 8.A-GG, conductor del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
L ;-‘ 25-2022-EPSEL S.A-3 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION DE SERVICIO DE

C " LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP ISONEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA
LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION", inicia la reunién con
el fin de a fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica
en el Portal del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento de la Buena
Pro.

1. ANTECEDENTES

a} Mediante Resolucién de Gerencia General N° 006-2022-EPSEL SAI/GG de fecha fiscal
2022, sin embargo, no se encontraba incluido dentro del PAC 2022,

b) Mediante Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N°® 175-2022-EPSEL
SA/GG de fecha 02.11.2022, se aprueba la modificacién al Plan Anual de Confrataciones
del Estado correspondiente al afio fiscal 2022, disponiendoc la INCLUSION del
procedimiento de seleccién que tiene como objeto de convocatoria la contratacion del
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION
DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DEL LABORATORIOQ, BAJO LOS
LINEAMIENTOS DE LA NTP ISO/IEC 17025:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA
COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION", con
referencia N° 92,

¢) Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracion y Finanzas N°® 180-2022-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 11 de noviembre del 2022, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL
SA-1.

d) Que, mediante Resolucidn Gerencia de Administracién y Finanzas N° 185-2022-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 18 d noviembre del 2022, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL SA-1.
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potahle) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur; Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zanal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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e) Que, mediante INFORME N° 036-2023-EPSEL S.A-GG/GAF/SGL, de fecha 16 de enero
del 2023, comunica [a Declaratoria de Desierto del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-1 que tiene como objeto de
convocatoria la “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO
LINEAMIENTOS DE LA NTP ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA
COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION”, el cual fue
autorizado para realizar la segunda convocatoria.

f} Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracién y Finanzas N° 056-2023-EPSEL
SA GGI/GAF, de fecha 22 de marzo del 2023, se da la nueva apruebacion del Expediente
de Contratacion del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
025-2022-EPSEL SA-2,

g) Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracion y Finanzas N° 062-2023-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 28 de marzo del 2023, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la segunda convocatoria del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL SA-2.

! " 3 h) Que, mediante INFORME N° 015-2023-EPSEL S.A-GGIGAF/SGL, de fecha 16 de mayo
del 2023, comunica la Declaratoria de Desierto del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-2 que tiene como objeto de
convocatoria la “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO
LINEAMIENTOS DE LA NTP ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA
COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION", el cual fue
autorizado para realizar la tercera convocatoria.

i} Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administraci6n y Finanzas N° 100-2023-
EPSEL SA GG/GAF, de fecha 24 de mayo del 2023, se aprueba las bases administrativas
y se autoriza [a tercera convocatoria del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL SA-3.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Tioo Fecha de
Nro. P RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social registro en el | Estado
proveedor i
procedimiento

SEMINARIC QUINTEROS 2023-06-04 .

1 RUC 10100990313 ALEXANDER 15:10:42 0 Valido
MENDOZA MARTINEZ 2023-06-05 -

< e 10443513341 7§ LIANA DANITZA 10:25:53.0 | valido
METROLOGIA E 2023-06-04 .

3 e 20471742792 | |\ GENIERIA LINO SAC. | 1g4gaso | Valido

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av, Sdenz PerT;-W 1860 (Planta de Agua Potakble) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254137
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273608 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

-Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Tino Fecha de
Nro P RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social | registro en el | Estado
proveedor b
procedimiento
MS PROYECTOS DE 2023-08-08 L
4 — 20552789114 | CONSULTORIASA.C. | 0143080 | Valido
GESTORES EN
ASEGURAMIENTO Y 2023-08-01 "
: L 209637026901 o NTROL QUIMICO 23:02:23,9 | Valido
SA.C.
FACEX CONSULTING 2023-06-06
6 RUC 20605119213 | GROUP S.A. SUCURSAL 14:16'34.0 Valido
DEL PERU i —

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar e! registro de ofertas de los participantes a través del sistema
SEACE. A continuacion, se detalla:

En seguida, se continua verificando la formalidad de presentacion de las ofertas, tal como lo
sefala el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
T ——
2 | 10443513341 | MENDOZA Bl EECGA Valido
3 | 20605119213 FACE);SSSS&E 'I{)“EGL%E%P - valido

59 dei Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. RUC/Cdédigo Observaciones
1 GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y Nin )
CONTROL QUIMICO S.A.C. gun
2 MENDOZA MARTINEZ YULIANA DANITZA Ninguna
3 FACEX CONSULTING GROUP S.A. Ninguna

SUCURSAL DEL PERU

———
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OFICINAS: Av. Carlos Castaiieda Iparraguirre N° 100 - Av. S3anz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132

Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
obligatorio requeridos en la seccidn especifica de las bases sefialado en el _num. 2.2.1 de
conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
cumplir con fo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

La normativa de contrataciones sefiala en el Art. 46 num. 46.4 de! RLCE, indica que [...] Durante
el desempefio de su encargo el Organo Encargado de las Contrataciones esté facuftado para el
apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas
a brindarlo bajo responsabilidad [...].

En cumplimiento a la Normativa, el Organo Encargado de las Contrataciones solicita apoyo como
area técnica para el dia Martes 13/06/2023 a las 10:00 horas con la finalidad de que evalle el
cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas por los
postores participantes, segun sus ofertas registradas en el Portal del SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, por el término de la Jornada Laboral, en la
ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del dia Doce (12) dia del mes de junio del afio 2023,

- ———— ———  — —m i S i
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OFICINAS; Av. Carlos Castafieda Iparragulrre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiciayo
Telf.; 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf,: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS, EVALUACION Y OTORGAMIENTQ DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL S.A-3

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS
LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION

En la ciudad de Chiclayo, a Trece {13) dias del mes de julio del 2023 en la Oficina de la Subgerencia
de Logistica, siendo las 13:30 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Logistica, el Organo
Encargado de las Contrataciones dispuesto mediante Memorandum N° 200-2023-EPSEL S.A -GG
y Carta N° 233-2023-EPSEL S.A/GG, conductor del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-3 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP ISO/IEC:2017 REQUISITOS
GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION",
inicia la reunién con el fin de a fin de continuar con la etapa de Calificacion, Evaluacion y Otorgamiento
de la Buena Pro.

Cabe mencionar, que se ha venido postergando el procedimiento de seleccién en mencién, por los
siguientes motivos;

- Con, correo electrénico el drea usuaria (Oficina de Control de Calidad) solicita ampliacion de
plazo para fa verificacidn de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las ofertas presentadas,
para el dia jueves jueves 15 de junio del 2023.

- Por disposicion verbal del Subgerente de Logistica, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
se postergo el procedimiento de seleccién en la Plataforma del SEACE, por motivos de Carga
laboral para continuar con la calificacion, evaluacisn y otorgamiento de la buena pro.

- Con, correo electrénico el Subgerente de Logistica, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
solicita postergar para el dia 07 de julio del 2023, para continuar con la calificacidn, evaluacién
y otorgamiento de la buena pro.

- Con, correo electronico el Subgerente de Logistica, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
solicita postergar para el dia 10 de julio del 2023, para continuar con la calificacion, evaluacién
y otorgamiente de la buena pro.

- Con, Solicitud 8/N de fecha 10 de julio del 2023, el LIC. JESUS HERNAN DAVILA BRAVO,
presenta su renuncia al cargo de SUBGERENTE DE LOGISTICA, por motivos
estrictamente personales.

- Con, Resolucion de Gerencia General N° 179-2023-EPSEL S.A/GG de fecha 10 de julio del
2023, se da por aceptada la RENUNGCIA al cargo de SUBGERENTE DE LOGISTICA.

;

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 {Centrai Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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- Con, Memorandum N° 200-2023-EPSEL S.A-GG, de fecha 11 de julio del 2023, se encarga
la SUBGERENCIA DE LOGISTICA, a la LIC. GUISSELY NIKOLE RQJAS TORO,

- Con, Carta N 233-2023-EPSEL S.A-GG, de fecha 11 de julio del 2023, se RATIFICA |a
encargatura de la SUBGERENCIA DE LOGISTICA, a la LIC. GUISSELY NIKOLE ROJAS
TORO.

ADMISION DE LA OFERTA

Mediante INFORME N° 323-2022-EPSEL S.A.-GG/GAF/SGL/OEC de fecha 12.06.2023, el Organo
Encargado de las contrataciones solicité a la Oficina de Control de Calidad se disponga designar a
la persona que apoye en revisar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/lo requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia de las ofertas presentadas por los postores
participantes segun sus ofertas registradas en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL SA-3, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS
DE ENSAYO Y CALIBRACION.

Se cuenta con la presencia del Ing, Ricardo Alberto Ibafez Carranza con DNI N° 16748550, como
representante del area usuaria, Oficina de Control de Calidad, quién apoyara al Organo Encargado
de las contrataciones en verificar el cumplimiento de los Términos de Referencia de las propuestas
presentadas por los postores participantes correspondiente al procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL SA-3-, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL

LMo"_vSISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
C 4SO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS

DE ENSAYO Y CALIBRACION.
Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacién de
presentacion obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle:

POSTOR:

DIAZ SAENZ JUAN VALENTIN

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA GESTORES EN
ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO
S.A.C.

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1}
CUMPLE

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Teif.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N 287146.
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

Postor

GESTORES EN
ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO

S.A.C.

a.2) Documente que acredite la representacidn de quien suscribe la
oferta.

En caso de persana jurldica, copia del certificado de vigencia de
peder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo !l de Ia
presente saccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria. (Anexo N° 4},

CUMPLE

a.8) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo [ de la presente
seccion. (Anexo N° 5)

CUMPLE

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la gue se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 6)

NO CORRESPCNDE

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda tparraguirre N° 10

——— e T as——— ]
——— e

0 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo

Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254133
Gerencla Comercial - Av. Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 (Central Telefanica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zanal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.
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POSTOR:

MENDOZA MARTINEZ YULIANA DANITZA

Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA MENDOZA
MARTINEZ YULIANA
DANITZA
a.1) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE

a.2) Dacumento que acredite la representacidn de quien suscribe Ja
oferta.

En caso de persona jurldica, copia del certificade de vigencia de
poder del representante legal, apoderade o mandatario designado
para tal efecto.

En casc de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de CUMPLE
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.

a.3) Declaracidn jurada de acuerda con el jiteral b} del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 dal Capituio Il de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5) Declaracién jurada de piazo de prestacion del servicio de

consultoria. (Anexo N° 4}, CUMPLE
* a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE

seccion. {Anexo N° 5)

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casg,
en la que s¢ consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 6)

NO CORRESPONDE

I
|
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
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Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.; 273609 (Central Telafdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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POSTOR:

FACEX CONSULTING GROUP S.A. SUCURSAL DEL PERU

? Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
QOFERTA FACEX CONSULTING
GROUP S.A.
SUCURSAL DEL.
PERU
a.1) Declaracioén jurada de datos def postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

a.2) Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad ¢ documento analego, o del certificado de vigencia de CUMPLE
poder olorgado por persona natural, del apoederado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

.3} Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del
Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE

a.4) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE
presente seccion, (Anexo N° 3)

a.5) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria. {Anexo N° 4). CUMPLE

a.6) Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada,
segun lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente CUMPLE
seccion. {Anexo N° 5}

a.7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
damicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada

uno de los integrantes del consorcio asl como el porcentaje NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° &)

T ———— S — S— e

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.; 252291 {Central de Telefénica} - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTQ DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

RAZON SOCIAL O
# o ADMISION OBSERVACION
Cumple con la resentacion de documentacion
GESTORES EN : -

obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
SI y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
en la seccién especifica de las bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos

ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO
S.A.C.

MENDOZA MARTINEZ

2 SI y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
YULIANA DANITZA en la seccién especlfica de las bases.
sh Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentaciéon de documentacion
FAC%’; gﬁgSsUkTiNG obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
3 SUCURS AL-D'EL SI y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
PERU en la seccidn especifica de las bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

5. CALIFICACION CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS.

5.1 CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: Conforme a lo establecido
en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento:

Segun lo descrito en la pagina 44 de Ias bases integradas, se describen que los
siguientes requisitos de calificacion:

Se realizé la revision de los requisitos de calificacion establecido en las bases de los
procedimientos, obtenido el siguiente resultado

GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y

POSTOR CONTROL QUIMICO S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ESTADO FOLIOS
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Especialista en Sistema de Gestién (3)]

Tener como minimo tres (03) afios de experiencia

en las siguientes actividades: folioad ONELRFoe Y28

folio: 31y 32
folio: 45, 46, 47, 49,
50, 51, 52, 53 y 55

CUMPLE
* Experiencia en la Interpretacion de los Requisitos
generales para la competencia de ios laboratorios
de ensayo y calibracion Norma ISO/IEC 17025,

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. S4enz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 [G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Teif. N° 287146,



EMPRESA PRESTADCRA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR

GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

[

[+ Experiencia en capacitacion, desarrollo y
Ejecucion de Métodos de Ensayos: DBO, DQO,
Aceites y Grasas, Sélidos Suspendidos Totales,
pH, Temperatura, Conductividad, Solidos Totales
Disueltos, Nitratos, Fosfato, Cloruros, Dureza,
Sulfatos, Coliformes  Totales, Coliformes
Termotolerantes o Fecales, Escherichia cali,
Bacterias Heterotroficas, Metales por absorcion
atomica.

|
-

« Estimacién de Incertidumbre para métodos de
ensayos Microbiologicos y Fisico Quimicos.

* Experiencia en Toma, Conservacion y Transporte
de muestras de ensayo de laboratorio. Criterios de
evaluacién para preservacion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del fiempo de dicha
experiencia sblo se considerard una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o {iv} cualquier otra documentacion
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal clave propuesto.

ESTADO

FOLIOS '

B.2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1

FORMACION ACADEMICA

ESTADC

FOLIOS

Titulo Profesional en la Especialidad de Ingenieria y
Biologia del personal clave requerido como
Especialista en Sistema de Gestién (3)

Se considera carrera afin a la profesion de
Quimica

Acreditacidn:

CUNMPLE

folio; 298 y 30
folio: 43 y 44
folio: 61y 62

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Patable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comerclal - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273605 (Central Telefdnica) - 235751

Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR

GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO S.A.C.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera
verificado por el 6rgano encargado de las contratagiones
o el comité de seleccién, segin corresponda, en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenfinea.sunedu.gob,pe/

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del dipioma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

ESTADO

FOLIOS

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

FOLIOS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 142,000.00 (Ciento Cuarenta y Dos
Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios
de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consulioria similares a los
siguientes: Servicio de Capacitacion en temas de la
Norma ISO 17025 o desarrollo y mejora de métodos de
ensayo, servicios de mantenimientc o manejo de
equipos Fisico Quimicos y Microbiolagico, servicio de
Auditorias de Gestion y Servicios de Pruebas de Aptitud.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitide por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de

pago.

CUMPLE

$1193,822.23
EQUIVALE A 1.37
VECES DE
EXPERIENCIA DEL
VALOR ESTIMADO

ESTADO

CALIFICA

w— ——

OFICINAS: Av, Carlo

s Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 {Central de Telefénica)} - 253479 (G.G) - Gerencla Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751,
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zanal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR

MENDOZA MARTINEZ YULIANA
DANITZA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL.

B.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESTADO FOLIOS

Especialista en Sistema de Gestién (3)|

Tener como minimo tres (03) afios de
experiencia en las siguientes actividades:

Experiencia en la Interpretacion de los
Requisitos generales para la competencia de
los laboratorios de ensayo y calibracion
Naorma ISQ/IEC 17025,

=  Experiencia desarrollo y Ejecucion de
Métodos de Ensayos: DBO, DQO, Aceites vy
Grasas, Solidos Suspendidos Totales, pH,
Temperatura, Conductividad, Solidos
Totales Disueltos, Nitratos, Fosfaio,
Cloruros, Dureza, Sulfatos, Coliformes
Totales, Coliformes Termotolerantes o
Fecales, Escherichia coli, Bacterias
Heterotroficas, Metales por absorcién
atémica.

. Estimacién de Incertidumbre para
métodos de ensayos Microbiolégicos y
Fisico Quimicos.

»  Experiencia en Toma, Conservacién y
Transporte de muestras de ensayo de
laboratorio. Criterics de evaluacién para
preservacion.

v Formacion como Auditor Interno
segun la Norma ISO/IEC 17025”, con una
antigliedad no menor a dos afios.

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para el computo del
tiempo de dicha experiencia solo se considerara
una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal se acreditard con
cualguiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad
o (ii} constancias o (iii} certificados o (iv) cualquier
otra documentacion gue, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal clave
propuesto.

Folio: 25, 31, 34,
40, 41y 51

S| CUMPLE folio: 80, 81y 84

folio: 104, 106,

107, 113 y 116

B.2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.21

FORMACION ACADEMICA

ESTADO FOLIOS

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclaya

Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (GG} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef,; 2736095 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N* 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Titulo Profesional en la Especialidad de
Ingenieria y Biologia del personal clave
requerido como Especialista en Sistema de

Gestion (3) '

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera
verificado por el drgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal
web de la Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a
travées del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO
no se encuentre inscrito en el referide registro, el
postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion
académica requerida.

NO CUMPLE
Personal clave: Jorge
Oswalde Echevarria
Velazquez y Oscar
Felipe Campos Yauce,
no cumple con la
experiencia tener
como minimo tres (03)
afos de experiencia
en las siguientes
actividades descritas
en las bases
integradas.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

ESTADO

FOLIOS

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 142,000.00 (Ciento
Cuarenta y Dos Mil con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los |
diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacian de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a
los siguientes: servicio de muestreo y/o andlisis
de agua residual, superficial, industrial y
subterranea,.

Acreditacion:

La_experiencia del postor en la especialidad

se acreditara con copia simple de (i
confratos u érdenes de servicios, v su
respectiva_conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental vy
fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documenio  emitido por
Entidad del sistema financiero gue acredite
el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago[1].

ESTADO

DESCALIFICADA

T Y

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparragui

rre N* 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751

Emergencias: Telef.: 238363 -

326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

FACEX CONSULTING GROUP S.A.
POSTOR SUCURSAL DEL PERU
B CAPAC TE AYP
IDAD TECNICA Y PROFESIONAL e i ke

B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE e f

Especialista en Sistema de Gestién (3))

Tener como minimo tres (03) afios de experiencia |

en las siguientes actividades:

* Experiencia en la interpretacién de los Requisitos

generales para la competencia de los laboratorios

de ensayo y caltbraciéon Norma ISQ/IEC 17025.

+ Experiencia en capacitacion, desarrollo y

Ejecucion de Métodos de Ensayos: DBO, DQO, NO ACREDITA

Aceites y Grasas, Solidos Suspendidos Totales,| L@ experiencia del

pH, Temperatura, Conductividad, Solidos Totales personal clave (3)

Disueltos, Nitratos, Fosfato, Cloruros, Dureza, presentando la

Sulfatos,  Coliformes  Totales, Coliformes | documentacion de los
Termotolerantes o Fecales, Escherichia coli, | Siguientes documentos

Bacterias Heterotréficas, Metales por absorcion| - (i) copia simple de
atémica. contratos y su

* Estimacién de Incertidumbre para métodos de | respectiva conformidad
_ensayos Microbioldgicos y Fisico Quimicos. o (i} constancias o (iii)

certificados o (iv)
cualguier otra
documentacion que, de
manera fehaciente
demuestre la
experiencia,

* Experiencia en Toma, Conservacién y Transportéﬂ
de muestras de ensayo de |aboratorio. Criterios de
evaluacién para preservacion.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
{traslape), para el computo del tiempo de dicha

experiencia sdlo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iif) certificados o (iv) cualquier otra documentacion |
| que, de manera fehaciente demuaestre la experiencia del
' persaonal clave propuesto.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA

ESTADO | FOLIOS

Titulo Profesional en la Especialidad de Ingenieria y
Biologia del persecnal clave requerido como NO CUMPLE
Especialista en Sistema de Gestion (3) De la revisidn de lo
Se considera carrera afin a la profesion de presentado por el
Quimica - - | postor, se observa que
Acreditacion: no ha cumplido con la
= l dogcumentacion

El TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera solicitada como
verificado por el drgano encargado de las contrataciones T‘E_CIU'SVIOS de

o el comité de seleccion, segln corresponda, en el calificacion, del
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos personal clave Sol
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Angel Dominguez
Nacional de Educacién Superior Universitaria - Lépez, ya que su titulo
SUNEDU a traves del siguiente link: profesional extranjero
| https://enlinea.sunedu.gob.pe/ no se encuentra

OFICINAS; Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferreiiafe Telf. N° 287146,



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTOQ DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

FACEX CONSULTING GROUP S.A,

POSTOR SUCURSAL DEL PERU

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESTADO FOLIOS

reconocido ante la

En caso TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se SUNEDU.
encuenire inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA

ESPECIALIDAD ESTADO FCLIOS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a Sf 142,000.00 (Ciento Cuarenta y Dos
Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios
de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, duranie los diez {10) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los
siguientes: Servicio de Capacitacién en temas de la
Norma |SO 17025 o desarrollo y mejora de métodos de
ensayo, servicios de mantenimiento o manejo de
equipos Fisico Quimicos y Microbiolégico, servicio de
Auditorias de Gestién y Servicios de Pruebas de Aptitud.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de page cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientamente,
con voucher de deposito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago.

ESTADO DESCALIFICADA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Teif.: 252291 [Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092

- Zonal Sur: Telf, N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, por el término de la Jornada Laboral, en la

ciudad de Chiclayo a las 15:30 horas del dia Trece (13) dia del mes de julio del afio 2023.

~ Lic. Gufssely Nikole R4X6/55¢ Ing. Ricafdo Alberto Ibafiez Carranza
Organo Engargado de las Contrataciones Area Usuaria

|

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Patable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {(Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



[ 5. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
ﬂ AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL S.A-3

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS

LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION

En la ciudad de Chiclayo, a Trece (13) dias del mes de julio del 2023 en la Oficina de la Subgerencia
de Logistica, siendo las 15:31 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia de Logistica, el Organo
Encargado de las Contrataciones dispuesto mediante Memorandum N° 200-2023-EPSEL S.A -GG
y Carta N° 233-2023-EPSEL S.A/GG, conductor del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-3 que tiene como objeto de convocatoria la “CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE
CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP ISO/EC:2017 REQUISITOS
GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION”,
inicia la reunion con el fin de a fin de continuar con la etapa de Calificacién, Evaluacion y Otorgamienio

de la Buena Pro.

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS.
6.2 EVALUACION TECNICA

FACTORES DE A.EXPERIENCIA DEL POSTOR MONTO PUNTAJE
EVALUACION EN EL ESPECIALIDAD PRESENTADO TECNICO
GESTORES EN
ASEGURAMIENTO Y Acredita la experiencia por un
CONTROL QUIMICO monto de S/ 193,822.23 SalPa 8222 80 puntos
S.A.C.

5.3 EVALUACION ECONOMICA

Habiéndose obtenido el puntaje minimo, establecido en las bases, el postor pasa a la evaluacién

de la oferta econdmica:;

Nombre 0 Razén Social

MONTO PUNTAJE
OFERTADO | ECONOMICO

GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL
QUIMICO S.A.C.

153,400.00 100 puntos

PTPi=0.80 PTi + 0.20 Pei

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235754
Emergencias: Telef,: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferreiiafe Telf. N° 287146,




PUNTAJE TOTAL PONDERADO {PTPi = 0.80 PTi + 0.20 Pei)

: . . PUNTAJE
Nombre o Razén Social Formula de Puntaje Total TOTAL
GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y .
CONTROL QUIMICO S.AC. PTPi = 0.80 (80) + 0.20 {100) 84.00

Cuadro de Orden de prelacién con criterio de desempate seglin 91 del Reglamento.

PUNTAJE ORDEN DE

Nombre o Razén Social TOTAL PRELACION

GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y

CONTROL QUIMICO S.A.C. 84 1

Para propuesta presentada por GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL QUIMICO
8.A.C.., setomara en cuenta lo establecido en el Reglamento de las Contrataciones del Estado,
en el numeral 68.3 del art. 68° se ha previsto de darse la situacién de gue las ofertas
economicas superen el valor estimado o valor referencial, el rgano a cargo del procedimiento
de seleccién solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud.

Por lo antes mencionado se concluye:
1. Solicitar mediante carta al postor GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL
QUIMICO 8.A.C., la reduccion de su oferta, otorgandole como plazo un dia habil para

la reduccion de la misma.

2. Postergar en el sistema electrénico el plazo de acuerdo a la normatividad vigente,

Acto seguido, siendo las 16:15 horas, del mismo dia, se dic por culminada la presente sesién,

firmando la presente.

Qc_.,EL SN\
4y SHCLAYD 7 )
/

-

‘: OEC ~
4
LiiGui&ely Nikole RojasSgr6/sT\".~

Organd Encargado de las Contrataciongs
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2022-EPSEL S.A-3

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISOAEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DELOS
LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION

En la ciudad de Chiclayo, a los Dieciocho (18) dia del mes de Julio del afio 2023, siendo las 15:00 horas, en
la Oficina de ta Subgerencia de Logistica, siendo las 15:31 horas, en los ambientes de la Sub Gerencia
de Logistica, el Organo Encargado de las Contrataciones dispuesto mediante Memorandum N° 200-
2023-EPSEL S.A -GG y Carta N° 233-2023-EPSEL S.AIGG, conductor del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-3 que tiene como objeto de
convocatoria la “CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION
DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA NTP
ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LOS LABORATORIOS DE
ENSAYO Y CALIBRACION”, inicia la reunidn con el fin de a fin de continuar con la etapa de
Otorgamiento de la Buena Pro, segun detalle:

1. Mediante Carta N° 104-2023 EPSEL SA/GG/GAF/SGL de fecha 13 de julic del 2023 se
solicitd a GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL QUIMICO 8.A.C., lareduccion
de su oferta econdmica respecto ai procedimiento de seleccisn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 25-2022-EPSEL S.A-3 gue tiene como objeto de convocatoria la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL
SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO BAJO LINEAMIENTOS DE LA
NTP ISO/IEC:2017 REQUISITOS GENERALES PARA LA COMPETENCIA DE LGS
LABORATORIOS DE ENSAYO Y CALIBRACION®, otorgandole el plazo de un dia habil para
la atencion de lo requerido. Reprogramando el cronograma en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado para otorgamiento de buena pro el 18.07.2023

2. Mediante, CARTA S/N del postor GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y CONTROL
QUIMICO S.A.C,, indica De acuerdo con lo solicitado en la carta adjunta, enviamos nuestra
propuesta en Anexo 7 — Oferta Econdmica con la reduccion de oferta econdmica, para
vuestra consideracion. Aprovechamos la comunicacion para resaltar que, en un proyecto
de esta complejidad técnica, existen costos que el propio laboratorio debe desarrollar para
poder dar cumplimiento al sistema, como son: mantenimiento de equipos, compra de
reactivos/patrones, calibracion de materiales de laboratorio, los mismos gue son parte de la
operacion del mismo, pero que de no efectuarse en tiempo, podrfan impactar en el
cumplimiento del servicio, seguin Anexo N° 07 - Precio de la Oferta, por un monto de S/
142,000.00 (Ciento Cuarenta y Dos Mil con 00/100 Soles).

Al haber reducido su oferta, en cumplimiento al Reglamento de las Contrataciones del
Estado, en el nim. 68.4 del art. 68°, por lo que se considera valida su oferta econdmica.
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OFICINAS: Av.Tarlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacicnal TeM.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27002
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE P
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. — -2UTIDE

SE RESUELVE

- Se Otorga la Buena Pro al postor GESTORES EN ASEGURAMIENTO Y
CONTROL QUIMICO S.A.C., con un monto adjudicadc de S/ 142,000.00
(Ciento Cuarenta y Dos Mil con 00/100 Soles).

- Elconsentimiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles de
la notificacion de su otorgamiento y €l consentimiento del otorgamiento de la
buena pro es publicado en el SEACE al dia siguiente de producido.

- Notificar el resultado del prese nte procedimiento a través del SEACE, de
acuerdo al Calendario del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada |a presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia Dieciocho (18) del mes de julio del afio 2023, firmando en sefal de conformidad.

rgano Encargado fde las Contrataciones

Lic. Guisse?@kaie Rojas Toro
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf,: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
-Zonal Sur; Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferreiiafe Telf. N° 287146.
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